tahun 1249 H mushaf cetakan Kazan lahir di Iran, Persia juga menerbitkan cetakan dikota Teheran.

Lima tahun kemudian tepatnya pada tahun 1833 terbit lagi mushaf cetakan di Leipzig (Jerman).

(Hidayat et al., n.d.)

Raja Fuad dari Mesir juga membentuk panitia yang di khususkan untuk penerbitan Al-Qur’an

di perempatan pertama abad 20, di tahun 1342 H/ 1923 M. Komite ini didukung oleh para Syeikh al

Azhar, dan berhasil menerbitkan mushaf Al-Qur'an dalam cetakan yang sangat baik. Pada tahap

perkembangan selanjutnya, masyarakat banyak menaruh perhatiannya dalam penulisan Al-Qur’an.

Usaha-usaha untuk mencapai hal ini dilakukan dengan beberapa bentuk, sebagai berikut: